
 
 

PROCESSO SELETIVO EDITAL 002/2019 

 

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO  

O INSTITUTO SÓCRATES GUANAES – ISG, organização social gestora dos serviços assistenciais 

Hospital Regional São Jose dos Campos, DIVULGA RESULTADO FINAL e a CONVOCAÇÃO em 

ordem de classificação da seleção para a vaga de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, na forma a seguir 

disposta. 

                    LISTA FINAL DE APROVADOS  
 

CLASSIFICAÇÃO                               NOME            CPF                                   CARGO 

         1º TAINA MAINA MUNHOLI BARBOSA 426.220.338-77 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

         2º ARQUIMEDES FIRMINO ALIOTTI 353.767.238-10 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

         3º FABIOLA IZA DA SILVA 309.640.378-31 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

         4º ALLVARO CRISTIANO OLIVEIRA DA CUNHA 089.722.386-19 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

         5º IRIS CRISTINE ALVES E SILVA 298.698.408-84 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

         6º JACKELINNE RICELLI TEIXEIRA DA SILVA 803.678.363-00 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

         7º JOSIANE RAMOS DE SOUZA OLIVEIRA 325.297.698-69 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

         8º RODRIGO AUGUSTO ARAUJO DE SOUZA 377.376.698-09 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

         9º ROSANA REIS DOS SANTOS 247.817.048-59 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        10º TERESINHA DE FATIMA ALMADA MELRO 144.611.068-02 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        11º JULIANA DOS REIS 113.569.906-22 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        12° LARA TAVARES LEITE DOS SANTOS 162.823.138-64 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        13° PATRICIA MARA DE OLIVEIRA 283.018.938-85 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        14° KARINA BARCELOS B.BERNARDINO 220.682.178-80 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        15° ROBERTA CERES DE SOUZA 367.164.888-04 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        16° SHEILA CAMPOS GARCIA 060.123.868-00 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        17° ALEXANDRA CRISTINA GONCALVES 265.320.158-57 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        18° CLARICE MARTINS FLORIANO 052.655.028-74 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        19° CLAUDIA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA 138.410.068-76 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        20° ADRIANA MAGALHAES SILVA DE PAULO 004.081.366-50 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        21° ANA PAULA DOS SANTOS SILVA 358.911.248-40 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        22° ARIANE APARECIDA FERNANDES  309.205.298-60 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        23° CAMILA SILVA ALVES 058.626.097-84 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        24° CLAUDIA CRISTINA DE CASTRO 162.758.118-97 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        25° EGIDIA PIRES DUARTE 066.110.438-96 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        26° MARIA MADALENA DA SILVA ALVES 201.956.178-60 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        27° MIRELLA PEREIRA NEPOMUCENO 445.158.238-50 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        28° NATALIA CRISTINA DE ANDRADE 438.794.478-10 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        29° ROSIMEIRE DAS CHAGAS SANTOS 388.288.698-60 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        30° ZELIA RODRIGUES DELGADO 639.427.475-53 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        31° ELIZABETE DA SILVA PIMENTA 316.881.488-17 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 



 
 

        32° FRANCISCA JOSELENE PAZ PEREIRA 273.209.418-80 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        33° JORGE APARECIDO DE BRITO 046.116.948-70 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        34° LUCIMARA VITORINO DE ARAGAO 317.650.198-69 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        35° MARIA APARECIDA DA SILVA 062.541.208-79 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        36° ANEZIO DE FARIA E SOUZA JUNIOR 652.896.096-87 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        37° CRISTIANE DA SILVA COSTA 266.964.168-70 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        38° FLAVIA DE GODOY COELHO DA SILVA 364.483.638-27 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        39° FLAVIANE DOS SANTOS FULGENEI 292.168.408-03 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        40° LUIS EDUARDO BISPO DE ALCANTARA 251.636.958-19 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        41° MEI LING CARVALHO MACHADO 176.789.117-26 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        42° MARIA LOPES TEIXEIRA 574.455.593-53 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        43° LUCEMIR PEREIRA DE OLIVEIRA 288.202.618-80 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

        44° EVERSON FERNANDES 281.306.208-12 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

 
 
AS ROTINAS ADMISSIONAIS, ocorrerão da seguinte forma, sendo OBRIGATÓRIA a presença 
no horário, data e local, sinalizado abaixo, COM 4 HORAS DE JEJUM E PORTANDO O CARTÃO 
SUS:   

 
         1º TAINA MAINA MUNHOLI BARBOSA 
         2º ARQUIMEDES FIRMINO ALIOTTI 
         3º FABIOLA IZA DA SILVA 
         4º ALLVARO CRISTIANO OLIVEIRA DA CUNHA 
         5º IRIS CRISTINE ALVES E SILVA 
         6º JACKELINNE RICELLI TEIXEIRA DA SILVA 
         7º JOSIANE RAMOS DE SOUZA OLIVEIRA 
         8º RODRIGO AUGUSTO ARAUJO DE SOUZA 
         9º ROSANA REIS DOS SANTOS 
        10º TERESINHA DE FATIMA ALMADA MELRO 
        11º JULIANA DOS REIS 
        12° LARA TAVARES LEITE DOS SANTOS 
        13° PATRICIA MARA DE OLIVEIRA 
        14° KARINA BARCELOS B.BERNARDINO 
        15° ROBERTA CERES DE SOUZA 
        16° SHEILA CAMPOS GARCIA 
        17° ALEXANDRA CRISTINA GONCALVES 
        18° CLARICE MARTINS FLORIANO 
        19° CLAUDIA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA 
        20° ADRIANA MAGALHAES SILVA DE PAULO 
        21° ANA PAULA DOS SANTOS SILVA 
        22° ARIANE APARECIDA FERNANDES  
        23° CAMILA SILVA ALVES 
 



 
 

AS ROTINAS ADMISSIONAIS, ocorrerão da seguinte forma, sendo OBRIGATÓRIA a presença 
no horário, data e local, sinalizado abaixo:  

 
a) DATA: 20/05/2019.  
b) LOCAL: HOSPITAL REGIONAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, localizado na Rua Icatu, nº 100 - 

Parque Industrial - São José dos Campos – SP. 

c) HORÁRIO: as 08:30h.  

 
 
OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:  
 
1. Os candidatos que não comparecerem no local e horários acima indicados para se 

submeterem ao PROCESSO ADMISSIONAL,  estarão automaticamente desclassificados. 

2. A convocação dos candidatos para contratação será realizada de acordo com a 

necessidade do serviço, observando-se a ordem de classificação.  

3. Os aprovados na seleção NÃO poderão acumular vinculo dentro da mesma unidade 

(Hospital Regional São Jose dos Campos), caso isso ocorra o mesmo será automaticamente 

desclassificado e/ou desligado do quadro de colaboradores. 

4. Este processo seletivo tem validade de 12 (DOZE) meses contados a partir da data da 

publicação da homologação de seu resultado no site WWW.ISGSAUDE.ORG, podendo ser 

prorrogado uma vez, por 12 (doze) meses, a critério do ISG. 

São Jose dos Campos – SP  

17 de Maio de 2019  

 
Fabíola Gomes 

Coordenadora de Gestão de Pessoas. 

 
Juliana Franco 

Gerente Operacional. 

 


